
Reisebrev nr 4 fra Menja. 
 
Fra Lerwick, Shetland til Kirkwall, Orknøyene. 
 

 
 

 
 
I forrige reisebrev lovet vi fortsettelsen på hvorfor vi fikk besøk av et helikopter som sendte redningsmannen ned 
på Menja. Ikke bli skuffet, det var ikke noe galt som hendte: 



Like før vi kom til Lerwick passerte det et helikopter som ropte oss opp på VHF og spurte om de kunne bruke 
oss for en øvelse. Vi svarte selvsagt ja til det, og minutter senere hang helikopteret over oss og lårte ned en 
styreline. Deretter kom redningsmannen ned til oss ved hjelp av vinsjen på helikopteret. Like etter ble han heist 
opp igjen. Når linene var dratt opp i helikopteret takket de oss for øvelsen og dro videre. Veldig moro for oss å få 
være med på noe sånt, heldigvis var det bare en øvelse. 
 
Vi dro fra Lerwick på mandag. Værmeldingen var ikke den beste, men vi ville gjerne komme oss litt videre. Vi 
var på Shetland i fjor sommer også, så vår neste havn ville bli ett nytt sted i ukjente farvann. Vi satte kursen mot 
Fair Isle, en liten øy som ligger mellom Shetland og Orknøyene. Mye motvind og kraftig strøm gjorde at bølgene 
ble store, og vi gjorde liten fart gjennom vannet. Vi kom frem sent på kvelden, og fortøyde utenpå en annen 
norsk båt, Con Allegra. Den båten har vi truffet i Kristiansund og i Lerwick, de er også på vei mot 
Caledoniakanalen, så vi treffer de nok igjen senere også. 
 
Fair Isle er Englands mest isolerte bebodde øy, med 68 fastboende. Øya er ca 5 km lang og 2 km bred. Høye 
klipper på nordsiden, og store areal med dyrket mark i sør. Det er en liten havn på nordøst siden. De har også en 
liten flyplass med forbindelse til Shetland, og en liten ferge som går to turer i uka til Shetland. Fergen hadde 
avgang på de dagene det ikke var fly, fergemannskapet bemannet også flyplassen…  
 

 
Det er sauedrift som er hovednæringen på øya i tillegg til håndarbeide med ull, slik som strikking etc. 
 
 

 



 
Noen bilder av det imponerende klippelandskapet på Fair Isle. 
 
Fair Isle er et internasjonalt kjent sted for fulgeobservasjon. Det er et eget fugleobservatorium bygget i 1948, 
som tilbyr overnatting og guidede turer til fugleentusiaster fra hele verden. Det er mange sjøfugler som har fast 
tilhold her, og mange trekkfugler er innom på våren. 
 

 
Havsulene holdt til på et eget skjær. 
 
 



 
Havhesten ser man også ofte. 
 

 
Lundefugl. 
 
 

 
  Storjo (Great Skua)     Tyvjo 
 



 
 

Storjo og Tyvjo så vi mye av. De kan være ganske så aggressive, spesielt hvis man er uheldig og kommer for 
nært reirene deres… Det var mange av de og de kom raskt.  
 
 

 
Hare var det mye av på hele øya. 
 

 
Sel var det mye av, og de var veldig nysgjerrige, det lå hele tiden flere inne i havna og kikket på båten. 
 



Når vi lå på Fair Isle var ikke været det beste, det kom inn kulingvarsler på navtex, og værfaxene viste mye vind. 
Nedenfor er en værfax som sendes ut på radio fra England som vi lastet ned med mellombølgeradioen på 
datamaskinen. Lavtrykket ved Island var årsaken til all vinden. 
 

 
 
 
 
Vi fikk flere meldinger fra Norge om at det var dårlig vær hjemme. Den eneste trøsten vår er at vi fikk 
styggværet først, og at finværet kanskje ville komme til oss først også? 
 
På torsdagen fikk vi endelig inn en melding om at kulingen hadde gitt seg, og vi var ikke sene med å kaste loss 
og sette kursen mot Orknøyene. Det var enda mye vind, og sjøene var enormt store på sørspissen av Fair Isle. 
Men det roet seg etter hvert. Vi kom inn på kysten av Orknøyene like før det begynte å bli mørkt. Vi begynte da 
å få motstrøm så vi ankret opp i en bukt som heter Deer sound. Strømmen var så sterk at blåsene til flere 
hummerteiner vi passerte var under vann, de dukket opp av og til. Det var ikke noe moro å vite at det kanskje var 
en blåse like under havoverflaten. På fredags formiddag seilte vi videre til Kirkwall som er den største byen på 
Orknøyene. 
 
Orknøyene består av mange øyer, 17 av dem er bebodde, med ferge og flyforbindelse mellom de fleste. 
Se www.visitorkeney.com for mer informasjon. 
 



 
 
Hvem hadde trudd at vi begge skulle være iført kjeledress og hjelm med PGS logo så raskt etter at Frank begynte 
permisjonen fra jobben? Vi så at Petroatlantic var inne i Scapa Flow på AIS’mottakeren. Vi kontaktet Arve fra 
Rørvik som er overstyrmann om bord og ble invitert på lunsj. Lørdag formiddag ble vi hentet med mob-båten på 
kaia i Scapa, og tatt med om bord. Der ble det servert lunsj, graut og kjøttsuppe. Deretter ble det en omvisning på 
hele båten fra styrhuset til bauglastesystemet, pumperommet og maskinrommet. Vi må bare si at det var en 
meget velholdt båt vi fikk se. Man måtte lete lenge etter en rustflekk eller en oljelekkasje. Til slutt var det tid for 
tre-kaffen og nystekte vafler, før vi ble skysset tilbake til land.  
 
 
 
 

 
Frank og Arve. 

 



 
Petroatlantic er en bøyelaster på 234 meter. Den går i fast rute mellom Petrojarl Foinaven, som ligger ute i havet 
nordvest for Orkenøyene og oljeterminalen på Orkenøyene, Flotta. 
 
På kvelden var vi og så på en oppvisning av Kirkwalls sekkepipeorkester i hovedgaten. 
 

 
Kirkwall bagpipe orchestra. 

 
Marinaen i Kirkwall var meget bra, den var åpnet for to måneder siden. Til slutt oppdaget vi jo hvorfor alt var så 
solid og bra: Kaiene var jo produsert av Ørsta Stål på Møre.  
 
Et båtbryllup var det også mens vi lå i Kirkwall. En katamaran som kommer fra Trondheim lå bak oss på kaia. 
Paret der om bord giftet seg i St. Magnus katedralen. Bryllupsreisen fortsetter de med mot Portugal eller 
Kanariøyene der de skal legge båten i opplag for en stund. De har med seg to barn i båten på ett og snart tre år. 
 
Denne uka har vi har seilt 120 nautiske mil, motoren har gått 11 timer. Total distanse seilt fra Jøa er 646 nautiske 
mil. 
Neste uke skal vi videre langs kysten av Skottland mot Caledoniakanalen som begynner i Inverness. Deretter 
skal vi bruke god tid på vestkysten av Skottland før vi kommer til Irland om en liten måneds tid. Det går fly fra 
Norge til Aberdeen, Glasgow og Dublin hvis det er noen som har lyst til å komme på besøk! 
 
Ellers sier vi takk for alle meldingene som har kommet på satellitt telefonen den siste uka, vi har ikke svart på 
alle, men vi synes det er veldig spennende hver gang det piper i telefonen. 
 
Hilsen Ingrid og Frank 


